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Velkommen  
i Forårs-SFO
Vi ser frem til forårets komme og glæder os til at lære jer og jeres børn 
at kende i Forårs-SFO. Samarbejdet med forældrene er vigtigt for os, og 
vi håber at kunne imødekomme nogle af jeres spørgsmål med denne lille 
folder således, at I også ved, hvad vi gensidigt kan forvente os af hinanden. 
Folderen erstatter naturligvis ikke den gode dialog med øjenkontakt, så 
kom endelig til os, hvis I har spørgsmål.

De bedste hilsner
Forårs-SFO'en
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En ny hverdag i Forårs-SFO
I vil - både børn og forældre – naturligvis opleve, at det, at gå i Forårs-SFO, 
er noget lidt andet end at gå i børnehave. I Forårs-SFO vil vores 
steinerpædagogiske tilgang primært læne sig op ad det, som kendes fra 
steinerbørnehaverne, nemlig at barnet i sin første syvårs periode er et 
sansende, rytmisk og efterlignende væsen. Uanset barnets baggrund, vil 
vi gøre vores bedste for, at jeres børn får en tryg og rar overgang til det 
nye, de vil opleve i Forårs-SFO, inden de fortsætter til mere nyt i 
børnehaveklassen.

Forårs-SFO’en holder til i "Lille-SFO'ens" lokaler samt i "Forårshaven".

FORÅRS-SFO – OPTAKT TIL BØRNEHAVEKLASSEN

Da Forårs-SFO er optakten til børnehaveklassen og det kommende skole-
liv, får børnene i Forårs-SFO tid til at falde lidt til og få en fornemmelse af 
skolens område, inden børnehaveklassestart, hvor flere nye og spændende 
udfordringer venter. Det sociale fællesskab og respekten for andre er vig-
tige egenskaber at tage med sig videre i flere sammenhænge, også i skoleli-
vet, og vi vil derfor have fokus på dette.
Vi vil også fokusere på, at børnene bliver selvhjulpne (toiletbesøg, overtøj 
og sko af og på), at de forstår og mærker, at de er en del af en gruppe.

Vær opmærksom på, at vi er rigtig meget udenfor, uanset vind og vejr, og 
at børnene derfor altid skal være klædt på til udelivet og have rigeligt med 
skiftetøj. De mange nye indtryk og det, at vi er så meget udenfor, kan 
måske for nogen, især i starten, betyde, at jeres barn bliver mere træt. 
Dette kan afhjælpes, hvis I har mulighed for at hente barnet tidligere i 
den første tid.
Børn og pædagoger i Forårs-SFO fejrer årstidsfesterne - påske og pinse.  
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Til skolens sommerfest er I forældre også velkomne og kan nyde 
at deltage i festen sammen med jeres børn, uden at skulle tænke på at 
skulle stå for forældreopgaver i Forårs-SFO-regi. Disse opgaver kommer 
fra og med børnehaveklassen.

FOKUS

I Forårs-SFO koncentrerer vi os primært om at danne rammerne for et 
socialt fællesskab og en samlet klasse. Omdrejningspunkter som også fort-
sætter i børnehaveklassen. Børnene skal jo være sammen i mange år.

Det gør vi bl.a. ved, at børnene øver sig i:
-   at lære at aflæse signaler fra andre og at have respekt for andre. 
- at lære at samarbejde om praktiske opgaver. 
- at blive opmærksom på andre og hjælpe, hvis der er behov for det. 
- at opleve sig selv som en vigtig del af fællesskabet. 
- at sidde stille og lytte til f.eks. eventyr. 
- at holde orden på egne ting. 
- at forstå en kollektiv besked. 
- at vente på at det bliver ens tur. 
- at knytte relationer i gruppen og føle sig trygge og accepteret. 
- at udtrykke sig og fortælle om deres indre verden, tanker, følelser  

	
og behov. 

- at udvikle evnen til at lytte til andre. 
- at udvikle nysgerrighed for, glæde ved og lyst til at eksperimentere   

	
med sproget. 

- at udvikle deres kropssprog og lære at aflæse og forstå andres  

	
kropssprog. 

Det er vigtigt for os at understrege, at vi ingen forventninger har, om at 
børnene kan tal og bogstaver i løbet af hverken Forårs-SFO eller børneha-
veklassen, da vi ikke direkte arbejder med indlæring af disse. Dette sker 
først fra 1. klasse.
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Forældresamarbejde
Vi ser barnets udvikling og trivsel som en fælles opgave mellem os og 
hjemmet. At være forælder i Forårs-SFO indebærer derfor, at man engage-
rer sig i livet i Forårs-SFO og i barnets udvikling.
Engagementet viser sig bl.a. ved deltagelse i arrangementer som f.eks. 
informationsmøde og sommerfesten samt i forbindelse med rengøring af 
Forårs-SFO. 

Vi beder endvidere jer forældre om at vise respekt for det pædagogiske 
arbejde og herigennem vise forståelse for, at der findes et ’rum’ for pæda-
gogikken og et ’rum’ for forældredeltagelse, og at disse ’rum’ har forskelli-
ge funktioner.

Vi arbejder med det sociale fællesskab og de sociale bånd blandt børnene 
i Forårs-SFO. Men vi arbejder også på at grundlægge et godt fællesskab 
blandt forældrene, da det også er en vigtig medspiller i de kommende 
skoleår. 

Nogle af jeres medforældre har allerede børn, som går i skolen, så de (for-
ældrene) vil helt sikkert også være behjælpelige vedrørende spørgsmål om 
Forårs-SFO og skolelivet. 

FORÆLDREINTRA

Skolen har valgt, at den primære skriftlige kommunikation mellem skole 
og forældre foregår elektronisk via Forældreintra. 
Login til ForældreIntra er sendt ud på SMS. Hvis der er spørgsmål vedr. 
ForældreIntra, kontakt venligst David på skolens kontor på: 
dho@rss-odense.dk. På Forældreintra kan man bl.a. skrive til og modtage 
beskeder fra skolen, Forårs-SFO og forældrene indbyrdes. 
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Der findes desuden flere relevante oplysninger og informationer om 
skolen på Forældreintra, inkl. retningslinjer for kommunikation. 
Det forventes at ForældreIntra tjekkes én gang på alle hverdage. Der 
findes også en app til Forældreintra.

TIRSDAGSNYT!, HJEMMESIDE OG FACEBOOK

Hver tirsdag, undtagen i ferier, udkommer skolens ugentlige interne ny-
hedsbrev. Det er digitalt, og der linkes til det på Forældreintra. Skolen 
har også en Facebook- og Instagramside.

RENGØRING

Rengøring af skolen varetages af flere parter:  Forældre, elever samt et 
rengøringsfirma. I Forårs-SFO-perioden gøres SFO'en rent på daglig 
basis af et rengøringsfirma. I bliver af pædagogerne informeret om 
hvornår og hvordan, I er involveret i rengøringen i Forårs-SFO. 

SUNDHEDSPLEJERSKE 

Ane Skytte, som er skolens sundhedsplejerske, er sygeplejerske med erfa-
ring i pædiatri og specialuddannet i sundhedspleje.
Sundhedsplejersken er ansat i Odense Kommune i Sundhed & Forebyggelse.

Når børnene kommer i børnehaveklassen tilbyder sundhedsplejersken en 
indskolingsundersøgelse af børnene, som er en sundhedssamtale med barn og 
forældre ud fra en sundhedsprofil som forældre udfylder forinden, synsprøve, 
høreprøve, måling af højde, og vægt.

Derudover er der tilbud til eleverne i 3., 5., 6. og 8. klasse.
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Ud over de faste tilbud og undersøgelser i løbet af skoletiden kan sund-
hedsplejersken kontaktes af forældre eller børn ved behov. Dette gælder 
også for børnene i Forårs-SFO.

Henvendelserne kan handle om børnenes fysiske eller psykiske velbefin-
dende. Sundhedsplejersken kan ved behov være bindeled til fysioterapeut, 
tale-høre-pædagog, familiebehandler m.m.

Sundhedsplejerske Ane Skytte kan kontaktes på telefon: 21 24 62 88 
eller e-mail: amsky@odense.dk eller via Forældreintra (under medarbej-
dere).

 
 

SKOLEPSYKOLOG 

Skolepsykolog Mikkel Teglgård Bekker 
Kontakt til PPR foregår igennem Afdelingsleder for grundskolen 
Stefan Jokumsen eller læsevejleder Birgitte Thorndal via 
ForældreIntra.

 

FORSIKRING

Vær opmærksom på, at skolen ikke har en ansvarsforsikring, der dækker 
eleverne. Det er forældrenes ansvar at sørge for at tegne en ansvarsfor-
sikring, som dækker deres barn/børn.  Vi anbefaler, at forældre desuden 
tegner en ulykkesforsikring på barnet.
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Dagligdagen i Forårs-SFO
ÅBNINGSTIDER

Aflevering fra kl. 07.45- 08.45 
Mulighed for Morgen-SFO (kontakt kontoret)
Børnene møder i "Lille-SFO" med indgang igennem kælderen -
med mindre andet aftales. 
  
Morgensamling kl. 09.00
Alle børn skal have indfundet sig, sagt farvel til forældrene og være helt 
klar til at gå i gang med morgensamlingen kl. 08.50.

Forårs-SFO indtil kl. 16.45 (fredag kl. 16.15)
OBS: Om formiddagen hører børnene eventyr og spiser kl. 11.00-12.00 
og om eftermiddagen spiser børnene kl. 14.00-14.30. 
Med mindre andet er aftalt, henstiller vi til, at børnene hentes udenfor 
ovenstående tidsrum. 
Efter kl. 15.15 overtager Lille SFO børnene.

HVORNÅR BLIVER BARNET HENTET

Vi vil gerne have, at I hver dag skriver på vores "hente-liste", hvornår 

jeres barn bliver hentet den pågældende dag.

MORGEN-SFO 

Der er mulighed for Morgen-SFO fra kl. 7.  Kontakt kontoret.
Her vil børnene blive passet sammen med elever fra 
børnehaveklassen, 1., 2., 3. og 4. klasse. Børnene afleveres i "Lille-SFO".

FRAVÆR OG SYGEMELDING
Vi skal altid have besked, hvis dit barn ikke kommer i Forårs-SFO.
Skriv SMS til:  24 45 22 57 (Forårs-SFO). 
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FERIE OG HELLIGDAGE

Se årskalender for skoleferiedage m.m. Den er på Forældreintra.               

I ferierne er der særlige åbne- og lukketider, som I vil blive oplyst om.

Feriepasning tilbydes efter nærmere aftale.

SKOLELØRDAGE (f ra børnehaveklassen er der 4 årlige  skolelørdage)

I Forårs-SFO er der ikke skolelørdage. Dog inviterer vi alle børn og voksne 

til havedag i forårshaven lørdag den 22. februar kl. 9.00 og til skolens 

Sommerfest lørdag den 14. juni med start kl. 10.00.

STORE FORANDRINGER I FAMILIENS LIV, KONFLIKTLØSNING M.M.

Vi vil gerne have, at I fortæller os om store forandringer i familiens liv,  
som f.eks. skilsmisse, sygdom eller dødsfald, da det ALTID påvirker børne-
ne.
Vi vil gerne arbejde med at løse konflikter og kriser mellem børnene.  
Giv os besked hurtigt, hvis I oplever noget, vi skal arbejde med.
Hvis I har brug for akutte samtaler eller lignende, så kontakt os, så vi kan 
aftale et møde mellem jer og en af pædagogerne. Denne type samtaler  
skal aftales på forhånd, så vi kan tale uforstyrret sammen uden børnene  
er til stede. 
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Hvad skal barnet have med?
TØJ OG SKO

Vi er ude hver dag og i alt slags vejr. Derfor er det vigtigt, at børnene har 
passende tøj med efter vejr og årstid. Vi opfordrer desuden til, at børne-
ne har uldundertøj på inderst, især i de koldeste måneder af Forårs-SFO. 
I garderoben er der en kurv til alle børn til deres skiftetøj. Den må gerne 
blive i garderoben fra dag til dag. Vi opfordrer til at tage kurven med 
hjem og revidere indholdet hver fredag.

Alle børn skal altid have noget på hovedet, når de er udenfor. Det er derfor 
vigtigt med huer af forskellig tykkelse, samt sommerhatte, når det bliver 
varmere.

Som hovedregel skal der altid være følgende i garderoben:
• Regntøj (inklusiv gummistøvler)
• Trøje
• Skiftetøj (inklusiv strømper)
• Hue og vanter
• Hjemmesko
• Sommerhat og solcreme

 
Alt tøj, og helst også sko, SKAL der være navn på. Det er meget vigtigt, at 
der er navn på tingene, da vi ellers skal bruge en masse tid på at lede. 
Tid som går fra vigtigere gøremål med børnene.

Legetøj:  Vi henstiller til, at børnene ikke har legetøj med i Forårs-SFO'en.

 

Rygsæk:  Børnene skal have en rygsæk med til gåture og turene i ”Forårshaven”. 
                  Tasken skal kunne indeholde madpakke, drikkedunk og skiftetøj 
                  (strømper, underbukser og en trøje.).  
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Børnene skal medbringe
� Formiddagsmadpakke mandag-fredag  (bålsuppedag undtaget)  
� Eftermiddagspakke mandag-fredag:

 

Dag- og ugerytme
Ved introduktionsmødet i februar fortæller vi om vores dag- og ugerytmer 
og der udleveres en kalender for Forårs-SFO'en, som også lægges på 
Forældreintra.

Bemærk, at skemaet for dag-og ugerytme er vejledende, da vi har brug for 
en vis form for fleksibilitet i forhold til de forskellige aktiviteter. Dog ligger 
morgensamling kl. 09.00 fast. 

MAD OG MADPAKKER

Vi laver bålsuppe hver fredag sammen med børnene. Suppen er øko-
logisk/biodynamisk samt vegansk. 

Hver formiddag efter samling får børnene en lille formiddagssnack med 
lidt brød og frugt.

Husk navn på madkasser og drikkedunke.
Fortæl os, hvis der er mad/drikke dit barn ikke kan tåle, så tager vi 
hensyn til det.
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Årstider og arrangementer
Årstidernes skiften fylder meget i vores dagligdag og dermed også de for-
skellige årstidsfester og –arrangementer. De foregår i Forårs-SFO-tiden 
og er kun for børnene. Sommerfesten på skolen er også for forældre, som 
kan nyde dagen sammen med børnene uden faste forældreopgaver. Disse 
kommer i børnehaveklassen.

For yderligere information samt datoer for de forskellige årstidsfester og 
arrangementer henviser vi dels til Forårs-SFO-kalenderen og Forældrein-
tra. Information kommer også løbende.

FØDSELSDAGE
Vi vil gerne fejre børnenes fødselsdag med en gave, som vi sørger for. 
Altså ingen gave fra enkelte børn. Fødselsdagsbarnet medbringer frugt, 
kage eller andet som kan deles ud til klassekammeraterne.

ANDET

Vi modtager året igennem, med stor taknemmelighed, gaver i form af 
æbler, rønnebær, hyben, rabarber, blomster, krydderurter, grønsager, 
sandkasselegetøj, kogler, havemøbler mv., som I har tilovers. Det er vigtigt, 
at børnene oplever, at de kan bidrage med noget. Det bygger bro mellem 
hjem og Forårs-SFO.
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Steinerpædagogikken i korte træk
Nedenfor er en meget kort introduktion til det pædagogiske grundlag, som
skolen hviler  på, og som I naturligvis også kan læse mere om bl.a. på skolens
hjemmeside.

Skolens pædagogiske grundlag udspringer af Rudolf Steiners antroposofi, 
som betyder visdom om mennesket og refererer til dét, der vedrører kunst-
nerisk og intellektuel begavelse. 

Omdrejningspunktet er ’det hele menneske’, hvilket vil sige, at barnets ud-
vikling og indlæring bliver stimuleret gennem en undervisning og tilgang, 
der henvender sig til både hjerne, hjerte og handling. Musik og kunstfag er 
derfor igennem hele skoleforløbet en lige så integreret del af pensum, 
som sproglige og naturvidenskabelige fag er. 
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’STEINERBLADET  
- TIDSSKRIFT FOR PEDAGOGIKK, SAMFUNN OG KULTUR’

Man kan bl.a. blive klogere på steinerpædagogikken ved at læse ’Steiner-
bladet - Tidsskrift for pedagogikk, samfunn og kultur’, som er et norsk/
dansk tidsskrift. Interviews, reportager og fagartikler giver et indblik i 
steinerpædagogikkens baggrund, teori og praksis på en interessant og 
tilgængelig måde.

Alle familier på skolen får dette tidsskrift.
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